CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PL/RJ

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Da Deputada Federal Chris Tonietto)

Declaração escrita de voto relativa ao PL n°
501, de 2019.

Senhor Presidente,

De acordo com o artigo 316 do Regimento Interno do Senado Federal c/c o parágrafo

único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, DECLARO meu VOTO

CONTRÁRIO às  emendas  do  Senado  Federal  ao  PL  nº  501/2019, aprovado  em  votação

simbólica na Sessão Deliberativa Extraordinária realizada em 22 de maio de 2024.

Assim, posiciono-me contra o referido Projeto de Lei da Câmara dos Deputados.

Sala das sessões, em 22 de maio de 2024.

Deputada Chris Tonietto
PL – RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

*C
D2

49
86

30
98

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249863098600

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

05
/2

02
4

20
:1

1:
21

.0
93

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

50
1/

20
19